
Rusland  beskyldt  for  at
invadere Ukraine
28. august 2014 – Krisen i det sydøstlige Ukraine eskalerede
dramatisk  i  morges,  da  den  ukrainske  præsident,  Petro
Poroshenko, anklagede Rusland for at have invaderet sit land.

»Russiske styrker er rent faktisk gået ind i Ukraine«,

sagde han, alt imens ukrainske kæmpere i den sydøstlige del
sagde, at russiske styrker havde hjulpet separatister med at
overtage grænsebyen Novoazovsk.

Poroshenko  sammenkaldte  et  hastemøde  i  Ukraines  nationale
sikkerhedsråd, aflyste sit planlagte besøg til Tyrkiet og bad
om et hastemøde i FN’s Sikkerhedsråd for at drøfte krisen.
Mødet  tjente  væsentligst  som  et  forum,  hvor  USA,
Storbritannien,  Ukraine  og  deres  allierede  kunne  anklage
Rusland for at krænke ukrainsk suverænitet. Mødet blev ophævet
efter ca. en time, uden noget officielt resultat.

Amerikanske,  britiske  og  NATO-embedsfolk  udstedte  omgående
erklæringer, som støttede Kiev. Talsmand for det amerikanske
Udenrigsministerium, Jen Psaki, sagde i dag, at

»Det er tydeligt, at Rusland ikke alene har optrappet sin
tilstedeværelse i det østlige Ukraine og intervenerer direkte
med kampstyrker, pansrede køretøjer, artilleri og jord-til-
luft-systemer,  og  agerer  —  og  bekæmper  aktivt  ukrainske
styrker,  såvel  som  spiller  en  direkte  støtterolle  for  de
separatistiske stedfortrædende myndigheder og lejesoldater.«
[tegnsætning som publiceret, -red.]

Den amerikanske ambassadør til FN, Samantha Power, fortalte
FN’s Sikkerhedsråd, under dets hastemøde i dag, at Rusland må
»holde op med at lyve« om sin invasion af det østlige Ukraine
og sin direkte miltære støtte til pro-Kreml-separatister dér.
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Enslydende tale kom fra den britiske ambassadør Mark Lyall
Grant.  Geoffrey  Pyatt,  den  amerikanske  ambassadør  i  Kiev,
tweetede, at eftersom våben, leveret af russerne, ikke havde
givet oprørerne sejr, var der nu et

»stigende antal russiske tropper … som direkte intervenerede i
kampe på ukrainsk territorium.«

Den britiske premierminister David Cameron opfordrede Rusland

»til at forfølge en anden kurs og til at finde en politisk
løsning på krisen. Hvis Rusland ikke gør det, må hun ikke være
i tvivl om, at der vil komme yderligere konsekvenser.«

NATO frigav satellitbilleder i dag, som angiveligt skulle vise
russisk selvkørende artilleri, som bevæger sig i konvoj inde i
Ukraine,  og  dernæst  indstilles  til  affyring  i  området
Krasnodon. En verificering af lokalitet er ikke tilgængelig
eller mulig.
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